平成28年３月25日

各 位

会 社 名 株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   方  永 義

 （コード番号：3445 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  鈴 木 正 行

 （TEL. 03-5709-7685）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である方永義について、支配株主等に関する事項は、以下のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商

号等

（平成 28年３月 25日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

方 永義
支配株主（親会

社を除く。）
16.25 43.75 60.00 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

  支配株主等との重要な取引につきましては、銀行借入等に対して当社代表取締役社長方永義

より債務保証を受けております。なお、債務保証に伴う保証料は支払っておりません。今後は

金融機関との交渉により当該債務保証を解消していく方針であります。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  原則として、支配株主及び支配株主が議決権の過半数を所有する会社との取引はしない方針

であります。支配株主と取引を行う場合には、取締役会で決議をすることとし、一般的な取引

条件で取引を行うことにより少数株主に不利益を与えることがないように留意しております。

以 上